REQUERIMENTO Nº.........., de 2019
(Do Sr. Silvio Costa Filho)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta do Projeto de Lei nº

2385/2019 com o Projeto de Lei nº. 4968/2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Comissão de Seguridade Social desta Casa analisa neste momento

duas proposições que, inobstante o interesse comum de instituir mecanismos

para coibir a exploração da mão de obra infantil, não tramitam conjuntamente.

São eles o Projeto de Lei nº 2.385, de 2019 e o Projeto de Lei nº 4.968,

de 2013.

Visando corrigir essa distorção, com base no que dispõem os artigos

142 e 143 do Regimento Interno, requeremos sua tramitação conjunta.

Sala das Sessões,      de agosto de 2019.

SILVIO COSTA FILHO
Deputado Federal – PRB/PE

RE
Q

 n
.2

17
0/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

08
/2

01
9

15
:0

1